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Verksamhet 2000   –  Gårdsby sockenråd

1. Sockenrådet
Sockenrådet bildades 1995-05-30 i Gårdsby. Sockenrådet ska enligt stadgarna
främja en levande, fungerande bygd samt trivsel och samhörighet mellan
boende i Gårdsby socken. Sockenrådet håller minst två öppna sockenmöten
per år. Alla i socknen har rösträtt från 13 års ålder.
Vi höll sockenrådets sockenstämma 2000-04-16 på Toftastrand i Sandsbro och
höstens sockenmöte 2000-11-12 kombinerat med en musikkväll på Toftastrand.
Inom sockenrådet fanns under året 4 arbetsgrupper där mycket av
sockenrådets verksamhet skett (se nedan).
Sockenrådet har en Gårdsby-Sandsbro-portal på Internet med adress
www.gardsby.nu . Där finns information om trakten, föreningar och aktiviteter.
Sockenrådet vill samverka med andra föreningar i socknen.

2. Samordningsgruppen (styrelsen)
I samordningsgruppen vill vi stimulera till aktiviteter som gynnar Gårdsby
socken och arbeta för att folk ska trivas och lära känna varandra.
Samordningsgruppen har hållit kontakt med och efter förmåga uppmuntrat de
olika sockenrådsgrupperna, dvs mest arbetat med samordning.
Samordningsgruppen medverkade även till viss del under hembygdsfesten på
Hoppet i juni.
Samordningsgruppen har haft ett knappt halvdussin möten under året, de flesta
ej protokollförda då vi saknar sekreterare. Ibland har sammankallande i
sockenrådsgrupperna medverkat, och ibland andra personer som visat intresse
för vår verksamhet. Några arbetsområden:

• Kulturverksamhet
Vi har ordnat musikkvällar i samband med våra allmänna möten för att göra
det hela trevligare, och knyta an till "Smedjan-traditionen".

• Vägar och kommunikationer
Diskussioner har förts med vägverk, kommun, länstrafik om bitvis dåliga
vägar, cykelvägar, skolbussar. Det är glädjande att vägen Tofta-Gårdsby-
Norrgårda/Stojby har förbättrats.

• Musik för ungdomar - samarbete med skolan, kyrkan m fl
Sockenrådet har i det pågående arbetet engagerat sig för en lösning där
den fina musikverksamheten kan fortsätta för ungdomar efter mellanstadiet
på Sandsbro skola, gärna i samarbete mellan olika parter som skola och
kyrkan.

• Traktinformation på Internet
”Gårdsby-Sandsbro hemsidor”  www.gardsby.nu på Internet. Syftet är att
gynna verksamheter i socknen och sprida en positiv bild av trakten.
Föreningar, företag, samhällsservice m fl har erbjudits möjlighet att
presentera sig och sina aktiviteter kostnadsfritt. En del omröstningar har
provats på webbplatsen. Webbplatsen har oftast 20-40 besökare per vecka
och har i huvudsak drivits av Poul Kongstad.

• Materiel
Högtalaranläggningen, som uthyres till sockenbor, har mest använts i
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Smedjan och andra evenemang. Sockenrådets digitalkamera som används
i Internetverksamheten har även flitigt lånats ut till olika föreningar, skola
m m.

Samordningsgruppen (styrelsen) bestod av:
Sven Schill, ordf Kyrkeryd
Börje Svensson Sandsbro
Bo Gunnarsson Norra Åreda
Monica Frejfors Hultäng/Kråkenäs
Poul Kongstad, kassör Sandsbro
Laila Berg Helgaryd
Tor-Erik Rydén Tveta
Sigge Martina Stojby

Suppleanter var:
Lennart Holm Sandsbro
Herbert Kroon Vikensved
Birgitta Sörensson Gasslanda

Revisor  Bertil Ragnarsson, Sandsbro
Revisorssuppleant Christer Jonasson, Gårdsby Tångshult
Valberedning  1 år: Ingvar Jonsson, Vikensved (sammank.)

Håkan Ed, Gasslanda Björka
Margareta Moqvist, Gasslanda

3. Fest- och fritidsgruppen 2000
Denna grupp syftar till att ge möjligheter för byborna att träffas och ha roligt för
gemenskap, trivsel och välbefinnande, för vuxna, barn och ungdom.
Valborg firades med bål på Bolet i Gårdsby nära kyrkogården. Det var tal och
dikt, allsång och fyrverkerier.
Gårdsbytraktens egen pub Smedjan i Gårdsby har hållit öppet 4 gånger under
sommarhalvåret till stor uppskattning. Det har även varit musik, allsång m m.
Johan Jonsson har varit en mycket värdefull organisatör och gett stöd till de
som arbetat i Smedjan från sockenrådsgrupperna. Åke och Ninni Ögren har
även gjort mycket för Smedjan-verksamheten under året.
Gökottan ägde rum i maj i samarbete med Natur- och miljögruppen.
Ulla-Britt Schill har hållit mest i verksamheten i samverkan med Charlotte
Arnasson och andra.

4. IT / bredband 2000

Efter förra årsmötets uppdrag startades ett lokalt projekt Lokal utveckling med IT i
Gårdsby-Sandsbro för att:

o undersöka möjligheter för och sprida information om IT och
bredbandsanslutning i hela socknen

o göra en enkät om bredbands- och IT-intresse

o ta fram en handlingsplan för bredbandsspridning i hela socknen

o arbetsgrupp är för tillfället:
Bo Gunnarsson, tel 611 77, Poul Kongstad, tel 658 24
Sigge Martina, tel 77 58 88, Anders Göransson, tel 611 50.



Gårdsby sockenråd Verksamhet 2000       Sida 3

Verks2000.doc

Vad är bredband?
Bland annat en snabbare internetkoppling än via modem idag så man kan surfa,
hämta epost, program, musik osv. Det är tillgängligt dygnet runt utan att behöva
ringa upp.
Varför bredband i Gårdsby socken?

o Bredband ger möjlighet att effektivt surfa på Internet och skicka epost.
Men på bredband kommer också olika tjänster från de olika operatörerna.

o Bredband ger företagen möjlighet till effektiv kommunikation med andra
företag och kunder.

Fördelar med bredband:

o billigare än Internet via telefon om man kör någorlunda mycket

o telefonen blir inte upptagen av internetuppkoppling

o fler tjänster (nytta och nöje) att välja mellan.

Gruppen har studerat bredbandsmöjligheterna i hela socknen, och redovisat
detta på Internet www.gardsby.nu under IT/bredband. Det finns idag inte
samma möjligheter till snabb datakommunikation /Internet på landsbygden som
i Sandsbro, men undersökningarna fortsätter (radiodistribution). Ett erbjudande
om rabatterad ISDN-anslutning för vissa nummer som börjar på 61 kommer att
ordnas. Gruppen har även haft samråd med IT-Kronoberg och Gemla
sockenråd.

5. Företagsgruppen 2000
Gruppen med Bo Gunnarsson som sammankallande ska främja företagare och
arbetstillfällen i Gårdsby socken.
Gruppen har varit med och initierat bildandet av Möbelhantverkarna i Kronoberg
där flertalet deltagare kommer från Gårdsby socken. Gruppen har beviljats
medel från EU för nätverksbyggande och kompetenshöjning. Gruppen har
gemensamt besökt möbelmässan i Stockholm samt planerar gemensamma
utställningar och framtagning av gemensam hemsida på Internet.
Företagsgruppen har även varit aktiv i att försöka få säkrare och snabbare
dataförbindelser för företag, företagare och övriga boende i Gårdsby
socken.
Företagsgruppen har tagit aktiv del i planering och genomförande av
Gårdsbydagen och hållit i en populär kväll i Pubverksamheten i Smedjan.
Företagsgruppen har representerats av Bo Gunnarson i Sockenrådets styrelse.

6. Naturvård- och miljö-gruppen 2000
Återskapandet av ängsmark på den av Gårdsby säteri upplåtna marken mellan
Sporryds-gölen och Vikensvedsvägen har i år fortsatt med gott humör med
slåtter och fortsatt riseldning under våren.
På ett markområde väster om Vikensvedsvägen från gölen till vägskälet mot
Sporryd, som Fortifikationsverket upplåtit, har barrträden gallras bort
tillsammans med en del lövträd för att få bättre förutsättningar för ett antal ekar
som med tiden kan bli väldigt vackra. Städningen här är klar.
Vi konstaterar med glädje att liljekonvalj och andra växter tagit sig fint, och nu
spridit sig och prålar praktfullt efter upprensningarna.
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"Gröna gruppen" har också gjort och satt upp ett stort antal holkar i området, för
allt från knipor till trädkrypare.
Vi är optimister och hoppas att vårt arbete runt Sporryd ska ge ett vackrare
landskap för människor som färdas förbi. Kanske sångsvan och orre kommer
tillbaka så småningom, men samtidigt är vi realister och tror inte på kornknarr
och nattviol.
En gökotta ordnades Kristi Himmelfärdsdag på det nyröjda området vid
Sporrydsgölen. Medlemmarna i "gröna gruppen" firade även Lucia med sång
och korvgrillning på denna plats!
Några planer för framtiden:
- Vi har berörda markägares tillstånd att höja vattenståndet i

Sporryds gamla kvarndamm till den nivå den hade innan försvaret byggde
vägen till Notteryds skjutfält och samtidigt rev den gamla dammen.

- Vi har vidare Fortifikationsverkets tillstånd att röja upp och
bygga ett fågeltorn där vägen till Notterydsfältet tangerar dammens
nordspets. En lämplig plats eftersom vandringsleden Sigfridsleden passerar
där och i anslutning till vägen så att man kan gå upp i tornet utan att störa
fågellivet i dammen. Sångsvanar och gäss rastade förr i kvarndammen på
sin färd norrut och orrarna spelade på vårisen närmare Stensjön.

- Det blir gökotta igen vid gölen på lördag 26 maj kl 06. Ta med
fikakorg.

- Vem kan hjälpa oss att ympa vildaplar till hjälp för rådjur, fåglar
osv?

Verksamhetsberättelsen framtagen på styrelsens uppdrag april 2001:

.................................................. Sven Schill, ordf

.................................................. Poul Kongstad, kassör


